
  年  月  日 

保護者の皆様へ 

          

                       高 取 町 長  

 （公印省略） 

 

肖像使用許可について 

  

 日頃より本町福祉行政に対しまして格別のご理解・ご協力をいただきありが

とうございます。 

 放課後児童クラブでは、クラブ内での活動等において必要に応じて、写真撮

影を行います。 

 これらは、記録写真の目的だけでなく、町の広報等への掲載、施設への掲示

等に用いることもあると考えています。 

 つきましては、肖像権の同意・非同意の確認をさせていただきたいと思いま

すので、必要事項をご記入のうえ、ご提出くださるようお願いします。 

 なお、肖像権の同意、非同意によって、児童クラブ内でのお子様に対する影

響はまったくありません。今回同意されましても、文書にて同意撤回の申し出

をしていただければ、速やかに対処いたします。 

 お手数ですが、趣旨をご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

…………………………………切り取り線…………………………………………                  

 令和  年  月  日 

高取町長 様 

同 意 書 

 

 放課後児童クラブの活動中に撮影した写真を高取町の広報やホームページへ

の掲載、クラブ施設内に掲示することについて 

 

同意します ・ 同意しません （どちらかに○を付けてください） 

 

       保護者  住所   高取町                          

  

 氏名    ㊞ 

 

 児童名                    


